
PLYNOVÝCH VZPĚR

RYCHLÁ
DODÁVKA



PLYNOVÝCH VZPĚR
Plynová vzpěra je víceúčelový výrobek jednoduchého válcovitého tvaru
s různýmivariantami uchycení, fungující jako plynová pružina s tlumicím
účinkemnazákladě stlačenéhoplynu (dusík) a náplně oleje. Napomáhá,
resp. ulehčuje otevírání a zavírání, vysouvání nebo zasouvání a zároveň
aretacivkrajnípolozektomuvhodných,přizpůsobenýchpohyblivýchčástí
různých zařízení. Plynovévzpěryse používají přimanipulaci s tělesy jako
např.zvedání,spouštění,střídánízdvihuaspouštění,kvytvořenísílypůsobící
protipohybutělesvrámcijednohopohybumezidvěmapřesněurčenými
koncovými body, a to kontrolovanou rychlostí.Využití plynovýchvzpěr je
četné amnohostranné. Možnost použití je všestrannáve strojírenském
průmyslu, v potravinářském průmyslu, ve stavebnictví, v nábytkářském
průmyslu,vzemědělství,vúdržbě,jakoživsoukromémsektorupřirůzných
úpravách a opravách. Plynové vzpěry představují sortiment, který se
vyskytujepraktickyvkaždémodvětvíprůmyslu,aletakévdomácnostech.
Výhoda použití plynové vzpěry spočívá v její dlouhé životnosti,
bezporuchovém a bezúdržbovém provozu a vysoké spolehlivosti i při
extrémních klimatických změnách teploty. Plynové vzpěry se vyrábějí
spístemoprůměru6mm,8mm,10mma14mm,cožzávisínatlaku,jímž
mádanávzpěradisponovat,tzn.,ževzpěrusmenšímprůměrempístu je
možnétlakovatnanižšíhodnotutlakunežvzpěrusvětšímprůměrempístu.
Vzpěry s různým průměrem pístu se dále odlišují různými délkami
arůznýmzdvihem.Přispecifickýchpožadavcíchzákazníkajepokonzultaci
s výrobcem možné vyrobit vzpěru nestandardních rozměrů nebo
znestandardníhomateriálu.

Všechnyrozměryjsouudáványvmilimetrech/mm/,hodnotytlakuasílyse
uvádějívNewtonech/N/.
ÚdajeoteplotějsouudáványvestupníchCelsia/°C/

Plynovévzpěrysemontují obvyklepístemdolůpřidodrženíminimálního
sklonu15°.Vodorovnoumontážamontážpístemvzhůrujepotřebapředem
konzultovat.
Plynovévzpěrynesmíbýtvystavenybočnímutlaku.
Připlynovýchvzpěráchsnavařenýmiokyjepotřebanaosenechatvůli0,3až
0,5mm,pokudjdeojejíprůměr,avůli0,5–1mmpooboustranáchoka.
Jetřebasevyhnoutobjednáváníplynovýchvzpěrnaplněnýchmaximálním
dovolenýmtabulkovýmtlakem.
Přitlakováníjenutnédokonalechránitpístplynovévzpěry.
Vžádnémpřípaděnepoužívejtepřičištěnípísturozpouštědla.

Chraňte píst před vlivy různých rázů a před rozstřikem při obloukovém
svařování,předjiskramivznikajícímipřibroušení,předrozstřikembarvypři
povrchovéúpravě.Nikdyneupínejtepístdosvěrákuanidokleštíbezpoužití
bezpečnostníchčelistízolova,hliníkunebomědi.

Početzdvihůzaminutu:max.5.Přivětšímpočtuzdvihůsenanásobraťte
e-mailem.
Doba zachování původních vlastností: průměrně 30 000 cyklů. Ztráta
technickýchparametrůpotétohranicizatížení:max.15%.
Provozníteplota:-30°až+80°C.
Poměrnáteplota:20°C,odchylkavýsuvnésílyvzávislostinateplotě:
1%na3°C

při35°C–+5%=525Npři-16°C–-12%=440N

Při době skladování maximálně 3 měsíce mohou být plynové vzpěry
skladoványve vodorovné poloze, a to v uzavřené místnosti při pokojové
teplotě.Přidelšískladovacídoběavzemíchsteplýmpodnebímmusíplynové
vzpěrybýtskladoványvesvislépoloze,pístemsměremdolů.

:
•jednoletá záruka od data naplnění plynové vzpěry. Příklad:
01/2021=1.kalendářnítýden2021,

•abymohlabýtuznánazárukanapř.pobarevnépovrchovéúpravě,musíbýt
štíteksdatemplněníčitelný.

Plynovévzpěrysetlakujítlakemod20do180bar.Předlikvidacímusíalezůstat
beztlaku.
Pro vaši vlastní bezpečnost vás chceme požádat, abyste postupovali
následovně:
•zlehkaupevněteplynovouvzpěrudosvěráku,
•odřežtepístnicivevzdálenosti30–35mmodjejíhookraje.

•připrácipoužijteochrannébrýle
•použijteručnípilu
•přespilovýlistpřehoďtepracovníutěrku
•sřezánímpřestaňte,kdyžseozvezvukcharakteristickýprovyrovnánítlaků
Vypuštění plynu z plynovévzpěry je ukončeno tehdy, kdyžmůžete rukou
volněpohybovatpístem.

Přikaždémtlakováníplynovévzpěryjevzávislostinavýšcejejíhotlaku
přípustnánásledujícítolerance:
Přitlakováníod50–250N =povolenátolerance20N
Přitlakováníod250–750N =povolenátolerance30N
Přitlakováníod750+N =povolenátolerance40N

Druhy plynových vzpěr v našem
sortimentu:
Tlačnéplynovévzpěry
Tažnéplynovévzpěry
Blokovacíplynovévzpěry
Vzpěryvnerezovémprovedení
Široképortfoliozávitovýchukončení
Konzolyprouchyceníplynovýchvzpěr

Spolehlivé a rychlé doručení
Našimzákazníkůmdoručujemevýrobky
včasavnejvyššíkvalitě.



PLYNOVÉ VZPĚRY

TAŽNÉ PLYNOVÉ VZPĚRY

Tažnéplynovévzpěrymajíspeciálníkonstrukci,kterázpůsobuje,žepíst-
ní tyč jevtaženadotělavzpěry, cožjeivýchozípolohapístnítyčeuto-
hoto druhuvzpěr. Kvytaženípístnítyče z tělavzpěryjenutnévynaložit
síluodpovídajícínatlakovánítažnéplynovévzpěry.Tentodruhvzpěrse
používákotvíránínebozavíránírůznýchtypůpoklopů,kezdviháníbře-
men,atozejménatam,kdenenímožnépoužít tlačnéplynovévzpěry.

Tažnéplynovévzpěrynabízímevsedmirůznýchdélkovýchprovedeních,která
tlakujemepodlepožadavkůzákazníkavrozmezí100N-1200N.

PístnítyčjevyrobenazoceleC35atělovzpěryjezoceleST342-BK.

C=zdvih

Ø10
ventil

M
8 M
8

10 20

E=celkovádélka

Ø28

C-zdvih [mm] E-délka[mm] F1 -síla[N] Objednávkovéčíslo
100 300 100-1200 STT28 100 + F1V
150 400 100-1200 STT28 150 + F1 V
200 500 100-1200 STT28200+F1V
250 600 100-1200 STT28250+F1V
300 700 100-1200 STT28300+F1V
350 800 100-1200 STT28350+F1V
400 900 100-1200 STT28400+F1V

Závit Pístnítyč Tryska Dusík Válec Vrtání

Ventil Doraz Těsnění Píst Těsnění



S PÍSTEM O PRŮMĚRU 6 mm UKONČENÉ ZÁVITEM M6
Tlačné plynové vzpěryjsou víceúčelový výrobek jednoduchého válco-
véhotvarusrůznýmivariantamiuchyceníaprodukujícívýsuvnousíluna
základěstlačenéhodusíku.Přistlačenípístnítyčedoválcesestlačujedu-
sík,cožmázanásledekvzniksíly,kterousepístzválcevysouvá.Velikostsíly
závisínaprůřezu pístní tyče, objemuválce a množství dusíkuvněm.
Plynovévzpěryjsou ukončenyzávitemM6, kekterýmjekdispoziciširo-
ké portfolio koncovek.

Koncovkyprotentotypvzpěrnajdetevrůznýchmateriálovýchprovedeních
nastraně8a9.

PístnítyčjevyrobenazoceleC35,kterájeupravenanitridací(QPQ).Těloválceje
vyrobenozoceleST342-BKajenalakovánočernouepoxidovoubarvou.

C=zdvih
Ø6M6

M6

10 E= celkovádélka

Ø15

C-zdvih [mm] E-délka[mm] F1 -síla[N] Objednávkovéčíslo
20 80 30-250 ST 020+F1 V+D6
40 115 30-400 ST040+F1 V+D6
60 155 30-400 ST060+F1 V+D6
80 195 30-400 ST080+F1 V+D6
100 225 30-400 ST 100+F1 V+D6E225
100 235 30-400 ST 100+F1 V+D6
120 275 30-400 ST 120+F1 V+D6
150 335 30-400 ST 150+F1 V+D6

TLAČNÉ PLYNOVÉ VZPĚRY

Návodnaobjednánísprávnéhotypuplynovýchvzpěr:
Jestližepotřebujeteplynovouvzpěrusprůměrempístu6mmukončenouzávitemM6,
zdvihemC=100mmasilouF1=200N–vzpěrabudemítobjednacíčísloST100200VD6.

Vodítko

Pístnítyč Těsnění Pístnice

Doraz Olej DusíkPíst



S PÍSTEM O PRŮMĚRU 6 mm S NAVAŘENÝMI OKY
Tlačnéplynové vzpěry jsouvíceúčelový výrobek jednoduchého válco-
véhotvarusrůznýmivariantamiuchyceníaprodukujícívýsuvnousíluna
základěstlačenéhodusíku. Přistlačenípístnítyčedoválcesestlačujedu-
sík,cožmázanásledekvzniksíly,kterousepístzválcevysouvá.Velikostsíly
závisínaprůřezupístní tyče,objemuválceamnožstvídusíkuvněm.

Plynové vzpěry jsou ukončeny navařenými oky o průměru oka 6,5 mm a
stloušťkouoka3mm.

PístnítyčjevyrobenazoceleC35,kterájeupravenanitridací(QPQ).Těloválceje
vyrobenozoceleST342-BKajenalakovánočernouepoxidovoubarvou.

C=zdvih
Ø6

Ø6,5 E= celkovádélka

Ø15
3

13

C-zdvih [mm] E-délka[mm] F1 -síla[N] Objednávkovéčíslo
20 94 30-250 ST020+F1+D6
40 145 30-400 ST040+F1+D6
60 185 30-400 ST060+F1+D6
80 225 30-400 ST080+F1+D6
100 265 30-400 ST 100+F1+D6
120 305 30-400 ST 120+F1+D6
150 365 30-400 ST 150+F1+D6

Návodnaobjednánísprávnéhotypuplynovýchvzpěr:
Jestližepotřebujeteplynovouvzpěrusprůměrempístu6mm,snavařenýmioky,zdvihem
C=100mmasilouF1=200N–vzpěrabudemítobjednacíčísloST100200D6.



S PÍSTEM O PRŮMĚRU 8 mm UKONČENÉ ZÁVITEM M6
Tlačné plynové vzpěry jsou víceúčelový výrobek jednoduchého válco-
vého tvaru s různými variantami uchycení a produkující výsuvnou sílu
nazákladěstlačenéhodusíku.Přistlačenípístnítyčedoválcesestlačujedu-
sík,cožmázanásledekvzniksíly,kterousepístzválcevysouvá.Velikostsíly
závisínaprůřezupístnítyče,objemuválceamnožstvídusíkuvněm.Plynové
vzpěryjsouukončenyzávitemM6,kekterýmjekdispoziciširoképortfolio
koncovek.

Koncovkyprotentotypvzpěrnajdetevrůznýchmateriálovýchprovedeních
nastraně8a9.

PístnítyčjevyrobenazoceleC35,kterájeupravenanitridací(QPQ).Těloválceje
vyrobenozoceleST342-BKajenalakovánočernouepoxidovoubarvou.

C-zdvih [mm] E-délka[mm] F1 -síla[N] Objednávkovéčíslo
60 165 50-750 ST 060+F1 V+D8
70 183 50-750 ST 070+F1 V+D8
80 205 50-750 ST 080+F1 V+D8
89 268 50-750 ST 089+F1 V+D8
90 225 50-750 ST 090+F1 V+D8
100 245 50-750 ST 100+F1 V+D8
120 285 50-750 ST 120+F1 V+D8
140 325 50-750 ST 140+F1 V+D8
160 365 50-750 ST 160+F1 V+D8
180 405 50-700 ST 180+F1 V+D8
200 445 50-700 ST 200+F1 V+D8
220 485 50-700 ST 220+F1 V+D8
250 545 50-700 ST 250+F1 V+D8
250 600 50-700 ST250+F1V+D8E600
300 645 50-700 ST 300+F1 V+D8

C = zdvih

Ø 8M6

M6

10 E= celkovádélka

Ø 18

Návodnaobjednánísprávnéhotypuplynovýchvzpěr:
Jestližepotřebujeteplynovouvzpěrusprůměrempístu8mmukončenouzávitemM6,
zdvihemC=100mmasilouF1=700N–vzpěrabudemítobjednacíčísloST100700VD8.



S PÍSTEM O PRŮMĚRU 8 mm S NAVAŘENÝMI OKY
Tlačné plynové vzpěry jsou víceúčelovývýrobek jednoduchého válco-
véhotvarusrůznýmivariantamiuchyceníaprodukujícívýsuvnousíluna
základěstlačenéhodusíku.Přistlačenípístnítyčedoválcesestlačujedu-
sík,cožmázanásledekvzniksíly,kterousepístzválcevysouvá.Velikostsíly
závisínaprůřezupístnítyče,objemuválceamnožstvídusíkuvněm.

Plynové vzpěry jsou ukončeny navařenými oky o průměru oka 8,1 mm a
stloušťkouoka5mm.

PístnítyčjevyrobenazoceleC35,kterájeupravenanitridací(QPQ).Těloválceje
vyrobenozoceleST342-BKajenalakovánočernouepoxidovoubarvou.

C = zdvih

Ø 8

Ø 8,1 E= celkovádélka

Ø 18
5

14

C-zdvih [mm] E-délka[mm] F1 -síla[N] Objednávkovéčíslo
40 155 50-750 ST040+F1+D8E155
60 205 50-750 ST060+F1+D8
72 225 50-750 ST072+F1+D8
80 245 50-750 ST080+F1+D8
90 255 50-750 ST090+F1+D8
100 285 50-750 ST 100+F1+D8
120 325 50-750 ST 120+F1+D8
140 365 50-750 ST 140+F1+D8
150 385 50-750 ST 150+F1+D8
160 405 50-750 ST 160+F1+D8
180 445 50-700 ST 180+F1+D8
200 485 50-700 ST200+F1+D8
200 500 50-700 ST200+F1+D8E500
220 525 50-700 ST220+F1+D8
250 585 50-700 ST250+F1+D8
250 600 50-700 ST250+F1+D8E600

Návodnaobjednání správného typuplynových vzpěr:
Jestližepotřebujeteplynovouvzpěrusprůměrempístu8mm,snavařenýmioky,zdvihem
C=100mmasilouF1=700N–vzpěrabudemítobjednacíčísloST100700D8.



PRO PLYNOVÉ VZPĚRY S UKONČENÍM M6
POUŽIJTENAPLYNOVÉVZPĚRYSPRŮMĚREMPÍSTU6mmA8mm

REF72421

1 8

A A
Ø 1 0

1 1

M
6

REF72421 PLASTIC

REF72421AT PLASTIC

REF92220A STEEL

Ø 13
30

13
28

M8

M
6

10

REF92220-13E STEELREF92220-13E STEEL

REFST072421-110

1 8

AA
Ø 1 0

10
°

1 1

M
6

REFST072421-110 STEEL

REF92221

M
6

1 0

20

1 0

STEELREF92221 STEEL

REF92990 STEEL

Ø 8
22

M5

M
6

1118

REF92220-6-5 STEELREF92220-6-5 STEEL

REF92220

1 0

1 2

25

M
6

STEELREF92220 STEEL

REF72421AC-10E STEEL

REF92989

1 0

1 4 1 3

M
6

27

STEELREF92989 STEEL

REF92722

20

31

13

17

Ø
10

M6

REF92722 PLASTIC



REFHGCHM6-10STEEL

REF92720

25

A A

Ø 1 0

M
6

1 1

REF92720 PLASTIC

REF92259 ZAMACK

16,5

A A

8,
5

1 1

8

25

REF92259 ZAMACK

REF92522

1 4

25

11

1 3

1 6

8,
5

M6

REF92522 PLASTIC

REF92220-37

M6

15
10

37

Ø 14,8

STEELREF92220-37 STEEL

REFST1304

15 9

A A

5

8,1

22

1 1

1 2

M
6

STEELREFST1304 STEEL

REF92528

10

M6

Ø
6,
1

25

11

Ø
16

REF92528 PLASTIC

REF92263

8,6

15

A A

8

17,5

M
6

REF92263 ALIMINIUM

REFHGCHM6 STEEL

REFST1305

9

15

A A

25

1 1

M
6

6,1

5

1 1

STEELREFST1305 STEEL

REF92521

8,6

15

A A

8

1 3
21

23,5

M
6

REF92521 PLASTIC

PRO PLYNOVÉ VZPĚRY S UKONČENÍM M6
POUŽIJTENAPLYNOVÉVZPĚRYSPRŮMĚREMPÍSTU6mmA8mm



S PÍSTEM O PRŮMĚRU 10 mm UKONČENÉ ZÁVITEM M8
Tlačné plynové vzpěry jsou víceúčelovývýrobek jednoduchého válco-
véhotvarusrůznýmivariantamiuchyceníaprodukujícívýsuvnousíluna
základěstlačenéhodusíku.Přistlačenípístnítyčedoválcesestlačujedu-
sík,cožmázanásledekvzniksíly,kterousepístzválcevysouvá.Velikostsíly
závisí na průřezu pístní tyče, objemu válce a množství dusíku v něm.
PlynovévzpěryjsouukončenyzávitemM6,kekterýmjekdispoziciširo-
képortfoliokoncovek.

Koncovkyprotentotypvzpěrnajdetev různýchmateriálovýchprovedeních
nastrane13,14a15.

PístnítyčjevyrobenazoceleC35,kterájeupravenanitridací(QPQ).Těloválceje
vyrobenozoceleST342-BKajenalakovánočernouepoxidovoubarvou.

*Termíndodáníupřesnímepřipoptávce.

C = zdvih

Ø 10M8

M8

10 E= celkovádélka

Ø 21

C-zdvih [mm] E-délka[mm] F1 -síla[N] Objednávkovéčíslo
60 180 100-1150 ST 060+F1 V+D10
100 255 100-1150 ST 100+F1 V+D10
150 355 100-1150 ST 150+F1 V+D10
150 405 250-1150 ST 150+F1 V+D10E405
200 455 100-1150 ST 200+F1 V+D10
250 555 100-1050 ST 250+F1 V+D10
250 610 100-1050 ST 250+F1 V+D10E610
300 655 100-1050 ST 300+F1 V+D10
300 711 100-1000 ST 300+F1 V+D10E711
350 735 100-1000 ST 350+F1 V+D10E735
350 755 100-1000 ST 350+F1 V+D10
400 855 100-900 ST 400+F1 V+D10
440 960 100-900 ST440+F1 V+D10E960
500 1055 100-700 ST 500+F1 V+D10
550* 1155 100-700 ST 550+F1 V+D10VA
600* 1255 100-700 ST 600+F1 V+D10VA
650* 1355 100-700 ST 650+F1 V+D10VA
700* 1455 100-700 ST 700+F1 V+D10VA

Návodnaobjednání správného typuplynových vzpěr:
Jestliže potřebujete plynovouvzpěru s průměrem pístu 10mmukončenou závitemM8,
zdvihemC=100mmasilouF1=1100N–vzpěrabudemítobjednacíčísloST1001100VD10.



S PÍSTEM O PRŮMĚRU 10 mm S NAVAŘENÝMI OKY
Tlačnéplynovévzpěryjsouvíceúčelovývýrobekjednoduchéhoválcové-
ho tvaru s různými variantami uchycení a produkující výsuvnou sílu
nazákladěstlačenéhodusíku.Přistlačenípístnítyčedoválcesestlačuje
dusík,cožmázanásledekvzniksíly,kterousepístzválcevysouvá.Velikost
sílyzávisínaprůřezupístnítyče,objemuválceamnožstvídusíkuvněm.

Plynovévzpěry jsou ukončenynavařenými okyo průměru oka 8,1mmas
tloušťkouoka5mm.

PístnítyčjevyrobenazoceleC35,kterájeupravenanitridací(QPQ).Těloválceje
vyrobenozoceleST342-BKajenalakovánočernouepoxidovoubarvou.

C = zdvih

Ø 10

Ø 8,1 E = celkovádélka

Ø 21
5

14

C-zdvih [mm] E-délka[mm] F1 -síla[N] Objednávkovéčíslo
100 285 50-1150 ST 100+F1+D10
150 385 50-1150 ST 150+F1+D10
200 485 50-1150 ST200+F1+D10
250 585 50-1050 ST250+F1+D10
300 685 50-1050 ST300+F1+D10
330 740 50-1050 ST330+F1+D10
350 785 50-1000 ST350+F1+D10
400 885 50-900 ST400+F1+D10

Návodnaobjednání správného typuplynových vzpěr:
Jestližepotřebujeteplynovouvzpěrusprůměrempístu10mm,snavařenýmioky,zdvi-
hemC=100mmasilouF1=1100N–vzpěrabudemítobjednacíčísloST1001100D10.



S PÍSTEM O PRŮMĚRU 14 mm UKONČENÉ ZÁVITEM M8
Tlačné plynové vzpěry jsou víceúčelovývýrobek jednoduchého válco-
véhotvarusrůznýmivariantamiuchyceníaprodukujícívýsuvnousíluna
základěstlačenéhodusíku.Přistlačenípístnítyčedoválcesestlačujedu-
sík,cožmázanásledekvzniksíly,kterousepístzválcevysouvá.Velikostsíly
závisí na průřezu pístní tyče, objemu válce a množství dusíku v něm.
PlynovévzpěryjsouukončenyzávitemM6,kekterýmjekdispoziciširoké
portfoliokoncovek.

Koncovkyprotentotypvzpěrnajdetevrůznýchmateriálovýchprovede-
níchnastrane13,14a15.

Pístní tyč jevyrobenazoceleC35, která jeupravenanitridací (QPQ).Tělo
válce jevyrobenozoceleST342-BKa jenalakovánočernouepoxidovou
barvou.

*UkončenézávityM10.Termíndodáníupřesnímepřipoptávce.

C = zdvih

Ø 14M8

M8

10 E= celkovádélka

Ø 27

C-zdvih [mm] E-délka[mm] F1 -síla[N] Objednávkovéčíslo
60 180 100-2100 ST 060+F1 V+D14
100 255 100-2100 ST 100+F1 V+D14
150 355 200-2100 ST 150+F1 V+D14
200 455 200-2100 ST 200+F1 V+D14
250 555 300-2100 ST 250+F1 V+D14
300 655 300-2100 ST 300+F1 V+D14
350 755 300-2100 ST 350+F1 V+D14
400 855 300-2100 ST 400+F1 V+D14
450 955 300-2100 ST 450+F1 V+D14
500 1055 300-2100 ST 500+F1 V+D14
600* 1255 300-2100 ST 600+F1 V+D14VA
650* 1355 300-2100 ST 650+F1 V+D14VA
700* 1455 300-1800 ST 700+F1 V+D14VA
750* 1555 300-1800 ST 750+F1 V+D14VA
800* 1655 300-1500 ST800+F1 V+D14VA
850* 1855 300-1500 ST850+F1 V+D14VA

Návodnaobjednánísprávnéhotypuplynovýchvzpěr:
Jestližepotřebujeteplynovouvzpěrusprůměrempístu14mmukončenouzávitemM8,zdvihem
C=100mmasilouF1=1700N–vzpěrabudemítobjednacíčísloST1001700VD14.



PRO PLYNOVÉ VZPĚRY S UKONČENÍM M8
POUŽIJTENAPLYNOVÉVZPĚRYSPRŮMĚREMPÍSTU10mmA14mm

REF92262 ACIER

30

16
,5

M8

13

1 4

M
8

Ø 1 3

STEELREF92262 STEEL REF92265 ACIER

25
16

,5

M8

13
1 2

M
8

Ø 1 3

STEELREF92265 STEEL REF92262-10-8 ACIER

Ø 16
35

15
35

M10

M
8

11

STEELREF92262-10-8 STEEL

REF92215 ACIER

20

1 0

M
8

1 0

STEELREF92215 STEEL REF92214

M8

15
Ø
10

25

Ø 14,8

ACIERSTEELREF92214 STEEL REF72421-8 PLASTIC

REF92990 STEEL REF92989 STEEL REF92216 STEEL



REFHGCH ACIER

14

A A

1 2

20

8,5

10

1 1

M
8

STEELREFHGCH STEEL

REF92261 ZAMACK

A A

1 1

12

8,2

M
8

20

REF92261 ZAMACK

REF92267AC ACIER

12 17

M8

20

10

Ø1
0,
1

STEELREF92267AC STEEL

REFST092266N ACIER

10
,1

18

34

25

18

1 1

M
8

STEELREFST092266N STEEL

REF92264AC STEEL

REF92260 ZAMACK

A A

8,2

18

1 4

25

M
8

REF92260 ZAMACK

REF92266 ZAMACK

A A

1 4

25

M
8

10,1

18

REF92266 ZAMACK

REF92264 ZAMACK

25

A A

M
8

8,2

10

REF92264 ZAMACK

REF92267 ZAMACK

A A

10,1

12
1 1

20

M
8

REF92267 ZAMACK

REFSTM2 STEEL

REFHG201 ACIER

14
A A

1 2

23

9

M
85

8,5

STEELREFHG201 STEEL

PRO PLYNOVÉ VZPĚRY S UKONČENÍM M8
POUŽIJTENAPLYNOVÉVZPĚRYSPRŮMĚREMPÍSTU10mmA14mm



PRO UCHYCENÍ PLYNOVÝCH VZPĚR

REFST92298

37

55

4,
5 7,
5

69

1 5 1 0

3

47

ACIERSTEELREFST92298 STEEL REFST92992 ACIER

10,1
62 40

20 24
30

Vue de profil Vue de face

8,3

3

6,5

STEELREFST92992 STEEL REFHG92293 ACIER

5

8

1 0

2

10

44

55 41

22.5

STEELREFHG92293 STEEL

REFHGBA01K13 PLASTIC REFHG100/2 ACIER

51

18

6,5

70

2,
5

1 3 8

20

STEELREFHG100/2 STEEL REFHG101 ACIER

30

55

4,
3

7

3

5

1 1

8

5

STEELREFHG101 STEEL

REFHGBA30Z08 PLASTIC
REFSTP100(Ø6)
REFSTP100D8(Ø8) ALUMINIUM

20
29

60

7
8

6,5

31

6 ou 8Axe

4,5

46 22,5

REFSTP100(Ø6)
REFSTP100D8(Ø8)STEEL REFSTP101 ALUMINIUM

M6

59,5

16

47,5

28
,5

4,5

32,5

25

7

25

REFSTP101 STEEL



STEEL

K
SW

GL

D1

J

F
L

E

M
B

G

D2 O

STEELGELENKKOPE

d

c

a b e

f

FORKSTF AXISSTES STEELSTEEL

f

a

a

OBJ. Č. D2 B M O D1 F L GL K J E ZÁVIT SW UHOL VÁHA
STGI6 6 9 6,75 8,90 20 30 40 12 13 10 5 M6 11 13 27
STGI8 8 12 9 10,40 24 36 48 16 16 12,50 5 M8 13 13 46

OBJ. Č. ROZMĚR A B C D E F G
STF6 6x12 12 6 12 24 M6 6 14,50
STF8 8x16 16 8 16 32 M8 8 18,50
STES6 Ø6 6
STES8 Ø8 8

K PLYNOVÝM VZPĚRÁM



K PLYNOVÝM VZPĚRÁM

Ochrannátrubkachránípístnítyčplynovévzpěrypředmechanickýmnebo
chemickýmpoškozením.Používásezejménavznečištěnýchprostře-dích
nebovprostředích,kdejezvýšenérizikomechanickéhopoškození.

JevyrobenazoceleST34,kterájenalakovánaepoxidovoubarvou.Tento
komponentjemožnépoužítjenuplynovýchvzpěrukončenýchzávitem.

Stěračnečistot STRACchránívnitřní těsnění plynovévzpěryodokol-
níchnečistot,kterámohousnížitjejíživotnost.STRACseskládázestěrky
(hliník+nitrilovéNBR90SH)azčepičkyzPVC.
Tento komponent není kompatibilní s pojistnými ani ochrannými
trubkamialzehopoužítjenuplynovýchvzpěrzakončenýchzávitem.

Pojistnátrubkaumožňujearetaciplynovévzpěryvjejíkrajní(otevřené)
poloze.Uvolněníaretacedosáhnetemírnýmnazdvihnutímbřemena.
TentokomponentjevyrobenzoceleST34,kterájenalakovánačernou
epoxidovoubarvou.Pojistnétrubkylzepoužítjenuplynovýchvzpěr
zakončenýchzávitem.

D D
1



Tlačnéplynovévzpěry jsouvíceúčelovývýrobek jednoduchéhoválcové-
ho tvaru s různými variantami uchycení a produkující výsuvnou sílu na
základěstlačenéhodusíku.Přistlačenípístnítyčedoválcesestlačujedusík,
cožmázanásledekvzniksíly,kterousepístzválcevysouvá.Velikostsílyzávisí
naprůřezupístnítyče,objemuválceamnožstvídusíkuvněm.
Tlačnéplynovévzpěryvnerezovémprovedení sevyužívajívagresivních
nebo jinakspecifickýchprostředích.Tentodruhvzpěr jekdispozici sprů-

měrempístů8mm,10mma14mm, zdvihem60mmaž350mmasilou
50Naž2100N(uvedenovtabulceníže).

PístnítyčjevyrobenaznerezovéoceleAISI316L.Tělovzpěryjevyrobeno
znerezovéoceleAISI304.
KoncovkyprotentotypvzpěrjsouvyrobenyznerezovéoceleAISI316La
najdetejenastraně19.

C = zdvih

průměrpístuM8

M8

10 E= celkovádélka

průměrpístnice

Objednávkové
číslo

Průměrpístu
[mm]

Průměrpístnice
[mm]

C-
zdvih
[mm]

E-
délka
[mm]

F1-síla
[N]

Ukončení

TVD8C60Vi 8 18 60 165 50-650 M8
TVD8C80Vi 8 18 80 205 50-650 M8
TVD8C100Vi 8 18 100 245 50-650 M8
TVD8C120Vi 8 18 120 285 50-650 M8
TVD8C160Vi 8 18 160 365 50-650 M8
TVD8C180Vi 8 18 180 405 50-650 M8
TVD8C200Vi 8 18 200 445 50-650 M8
TVD8C250Vi 8 18 250 545 50-650 M8
TVD10C200Vi 10 21 200 455 100-1000 M8
TVD10C250Vi 10 21 250 555 100-1000 M8
TVD10C300Vi 10 21 300 655 100-1000 M8
TVD10C350Vi 10 21 350 755 100-900 M8
TVD10C400Vi 10 21 400 855 100-800 M8
TVD14C200Vi 14 28 200 455 200-2100 M8
TVD14C250Vi 14 28 250 555 200-2100 M8
TVD14C300Vi 14 28 300 655 200-2100 M8
TVD14C350Vi 14 28 350 755 200-2100 M8



REF92215 ACIER

20

1 0

M
8

1 0

STEELREF92215i INOX REF92214

M8

15
Ø
10

25

Ø 14,8

ACIERSTEELREF92214i INOX REF92990i INOX

REF92989i INOX REF92262 ACIER

30

16
,5

M8

13

1 4

M
8

Ø 1 3

STEELREF92262i INOX REF92265 ACIER

25

16
,5

M8

13
1 2

M
8

Ø 1 3

STEELREF92265i INOX

REFHG101i INOX REFBA01D10i INOX REFSTGi8 INOX

PRE NEREZOVÉ PLYNOVÉ VZPĚRY



VAPP s.r.o.
251 01 Popovičky 38
info@vapp.cz
www.vapp.cz
tel.: +420 773 835 330

v

α
a(m)

a/2

b(m) m (kg)

α

a(m)

a/2

b(m)

m(kg)

α
a(m)

a/2

b(m)

m (kg)

α

Obr.1 Obr.2

Obr.3 Obr.4

Výslednou sílu doporučujeme zaokrouhlit nahoru v rámci níže uvedených tolerancí:

síla vzpěry od: síla vzpěry do: tolernce síly:
50 N < F < 250 N ±20 N
250 N < F < 750 N ±30 N
750 N < F ±40 N

Zdvih plynové pružiny je přímo spojen s úhlem otevření zadních výklopných dveří, doporučujeme
dodržovat následující poměr: zdvih pro úhel otevření 90° = 1/3 délky "a".

Výše uvedený postup nezohledňuje všechny parametry potřebné k přesnému určení síly a slouží pouze k orientačnímu stanovenní
síly vzpěry. Dodavatel nenese zodpobědnost za chybné určení síly plynové vzpěry na základě tohoto orientačního výpočtu.

F = orientační síla jedné plynové vzpěry (N) n = počet vzpěr zvedajících dveře

Orientačnístanovení sílyplynovévzpěry

a/2

a(m
)

m (kg)
b(m

)

= 9,81 x ( )a xm
2 x n x bF + 5 (N)


